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Frånvarande 

Samtliga närvarande 

Anteckningar 
    

1. Ny kommittémedlem – Dannila Jabbo 
Dannila hälsades välkommen till Advocacykommittén. Samtliga kommittémedlemmar 
var närvarande och kunde presentera sig i samband med det.  
 

2. Rekapitulering av föregående mötesprotokoll 
Protokollet från föregående möte 2024-02-24 summerades. 
 

3. Uppdatering från kansliet – Stina/Emelie 
 

GRC-konferensen   
 
Cirka 300 anmälda till konferensen. 8 sponsorer medverkar i år. I utlottningen av 
gratisbiljetter till konferensen, som skedde i samband med kommitténs deltagande i 
Ekonomdagarna vid Stockholms Universitet i november 2023, har tre vinnare 
(studenter) dragits. De kommer även att intervjuas efter konferensen.   
 
 
 
 



 
Kontakt med uppsatsskrivande studenter 
 
Stina har ett flertal kontakter med studenter som kommer att skriva uppsatser med 
koppling till ämnet internrevision. De kommer från Chalmers ( internrevisionens 
kvalitetsarbete) samt Kristianstad (samverkan mellan internrevision och externrevision).     
 
Årsmötet 

Cirka 80 deltagare är anmälda till årsmötet den 23 april. CIA-nålar kommer att utdelas i 
samband med det. Inga motioner har inkommit. Stina nämnde att nästa år kommer det 
att behöva göras en ändring av stadgarna för Etiknämnden i och med att IIA Code of 
Ethics framöver inte kommer att vara fristående och istället utgöra en del av nya IIA 
Global Standards. Stina nämnde även att föreningsavgiften inte kommer att behöva 
höjas.     

COSO-certifiering av ukrainska internrevisorer 

Internrevisorer vid Ukrainas Riksbank deltog i COSO- utbildning som genomfördes 29 
februari med tillstånd av COSO.org. Samtliga deltagare lyckades framgångsrikt erhålla 
COSO-certifieringen.  

4. Fortsatt diskussion och planering av aktiviteter för ny Advocacyplan mot bakgrund av 
nya standards 
Fortsatt diskussion kring hur kommittén ska förhålla sig till arbetet med introduktionen 
av nya standards. Ove konstaterade att intresset hos ”stakeholders” för IIA:s nya Global 
Standards i allmänhet är svalt. En fråga som bör ställas är vad som egentligen är viktigt 
för stakeholders. Anders kommenterade att man ofta får utgå från det specifika fallet. 
Stina kommer att göra några presentationer för internrevisionskommittéer. 
Diskuterades vilka samarbetspartners som IIA kan samverka med. Nämndes 
Styrelseakademin, Finansdepartementet, Olof Arwinge, Fredrik Nilsson, ESV, 
Finansinspektionen, FAR, Bankföreningen. Diskuterades även värdet av informella 
samtal istället för enbart stora presentationer. Tillgång till några få genomarbetade 
”slides” på hemsidan kan vara ett bra stöd i dessa samtal. Det handlar om att identifiera 
nyttan för mottagarna. Emma efterfrågade en policymall för internrevisionen. Stina 
responderade att IIA Global kommer att producera en Charter i det syftet. Emma lyfte 
frågan om kommittén kan assistera medlemmarna utbildningsmässigt vad gäller att 
kommunicera ambitionen och värdet med att bli en ”Trusted Advisor”. Emma nämnde 
även utbildning av styrelser. Stina kommenterade att kontakterna med 
Styrelseakademin syftar till det. Anders kommenterade att det måste handla om 
konkret nytta för att vara intressant. Ove framhöll hur området Aligned/Combined 
Assurance kan vävas in i det här sammanhanget. Anders kommenterade att man i det 
sammanhanget behöver beakta förändringar i organisationsstrukturer. Marie framhöll 
att man även behöver beakta de specifika förutsättningarna kring externt upphandlad 



internrevision. Förhållandet mellan internrevision och compliance samt mellan 
internrevision och externrevision kan också behöva beaktas.  
 
Behovet av ”mjukare” kompetenser, i avseendet kommunikationskompetens, hos 
internrevisorer lyftes.  
 
Marie kommenterade att det är viktigt att kunna vinkla/anpassa ett budskap efter 
åhörarens intresse och förutsättningar. Att kunna förmedla budskapet är det viktiga. 
Ove framhöll att förmågan att förmedla det större sammanhanget ofta är viktigare än 
att beskriva detaljer som exempelvis vilken revisionsteknik man använt sig av. Ann-
Katrin underströk att vi behöver förstå vem/vilka vi talar till. Resultatet är beroende av 
det.  
Summering: 2 saker. Anpassa efter situationen. Vad krävs av professionen? Några 
definierade ”selling points” kan vara bra. Någonting i nya standards som behöver 
beaktas?         
 
 

5. Diskutera eventuella aktiviteter gällande IT-vägledningen som presenterats i 
samarbete mellan IIA Sweden och ISACA 

 
Inget specifikt noterat.  
   
 

6. Advocacy-aktiviteter under 2024 med utgångspunkt i huvudsakliga aktivitetsområden 

 
Konstaterades att kommittén fortsätter under 2024 med att huvudsakligen arbeta inom 
ramen för de etablerade områdena enligt nedan.  
    

1) Förbättra hemsidan ur advocacy-synpunkt. Utveckla material och 
invägar gentemot specifika externa intressentgrupper som 
exempelvis studenter, företag och myndigheter.  

2) Deltagande i evenemang som universitetsdagar och liknande – 
Planera deltagande i event 2024.   

3) Omvärldsbevakning  
4) Deltagande i planerad årlig introduktionsaktivitet för nya 

medlemmar.  
 

 
Hemsidan 
Emma, Dannila och Marie bildar en arbetsgrupp med start i maj innebärande en 
genomgång av det befintliga kommunikationsmaterialet på hemsidan. Stina föreslog att 
även ta del av innehållet i senaste medlemsenkäten, något som samtliga i kommittén 
kan göra.     



Evenemang 
Utifrån erfarenheten från deltagandet i Stockholms universitets Ekonomdagar 
(november 2023) så är uppfattningen att deltagande under en dag, istället för två, är 
tillräckligt. Viktigaste målsättningen med deltagande är att göra yrket internrevision 
känt. Dannila kommenterade att det finns väldigt lite täckning av området i 
universitetsvärldens kursutbud.   
 
Omvärldsbevakning 
Inget specifikt noterat men aktiviteterna kring nya standards kan vara en komponent. 
 
Årlig introduktionsaktivitet 
Första mötet hölls den 18 mars. Tidpunkt för andra mötet ännu inte fastställt.   
   

7. Övrigt 
Inga övriga ärenden. 
 
Nästa ordinarie möte: 14 maj 09.00 – 11.00 


